liter Virginem virtus Altissimi obumbravit, qualiter A
 incontractabilis Deus dignatus est contractari, qui
 est æternum lumen quod illuminat omnem hominem
 venientem in hunc mundum. Hæc est dies sollemnis
 quæ nos de terris ad superna extollit et elevat, ac
 super cœlos cœlorum honorifice sublimat, ut vobis
 præsens sermo declarabit. Ejecto siquidem primo
 homine per lignum scientiæ a Domino vetitum et
 incongrue gustatum, fallacia dæmonum homines per
 illecebras vitiorum errantes decepit, decipiendo ca-
 ptivavit, et captivando in tenebras exteriores demer-
 sit. Ibi fletus et stridor dentium auditur, testante
 Domino. Cum enim gloria diaboli excitasset ambi-
 tionem, ambitio provocasset invidiam, genus huma-
 num de terris ad cœlos transferri dolebat. Nam quia
 miserabiliter deciderat, solatium suæ miseriæ sibi
 per hoc inferebat. Considerans igitur Pater perditio-
 nem humani generis per serpentis fallaciam, mundum
 liberare dignatus est per unigeniti Filii sui incarna-
 tionem, ut quoniam femina per exhortationem dæmo-
 nis ejecta erat de sedibus paradisi, per salutationem
 angeli gloriam mereretur excipere immortalitatis.
 Decepit Evam exhortatio inimici, confortavit Mariam
 salutatio Gabrielis. Nuntiat angelus ut fallacia dia-
 boli destruat: obumbratur Virgo virtute Altissimi,
 nuntiante angelo, ut femina repararetur jam dudum
 decepta a Satanæ nuntio. Incorruptibilis Deus carne
 ves itur et descendit, ut per hanc secundum homi-
 nem Jesum ascenderet vetus homo, qui, fructu incon-
 grue gustato, ad hanc miseriæ et convallem lacry-
 marum devenit. Legitur namque quod cum mulier C
 decepisset virum suum, dictum sit ei a Domino: *In
 dolore paries filios, et ad virum conversio tua, et ipse
 dominabitur tui.* Hæc tria incommoda patiuntur,
 quæcunque Mariæ virginitatem non imitantur: ac si
 ei Dominus diceret: Quando ad virum conversio tua
 erit, servituti illius subjeceris; cum autem parturires,
 doloris et tristitiæ detrimenta patieris. Hæc autem
 tria excluduntur a felicitate Virginis Mariæ, et non
 tantum ab ipsa Virgine, sed ab omnibus quæcunque
 suam Christo devoverint virginitatem. Venite igitur,
 virgines, quæ Virgini virginitatem vovetis, vovete
 Virgini corporis integritatem, quæ Domino illibatam
 exhibuit castitatem. Quanti ergo meriti eadem Virgo
 fuerit, audite. Non enim tantum meruit allocutione
 angelica visitari, sed intra claustra virginalis uteri
 illum comprehendere qui nullo modo poterat com-
 prehendi. Mater nostra Eva tribus malis aggravatur,
 beata vero Maria ab his excluditur, et tripartita fe-
 licitate lætatur. Salutatione etenim angelica confor-
 tatur, confortata benedicitur, et plenitudine gratiæ
 secunda esse nuntiatur. Sic enim scriptum est: *Mis-
 sus est angelus ad virginem.* Hanc esse virginem con-
 stitemur, de qua in Isaia legitur: *Exiet virga de radice
 Jesse* (id est, Virgo Maria), *et flos de radice ejus
 ascendet*, id est Christus. Ipse enim in Canticis Can-
 ticorum perhibet dicens: *Ego flos campi. Et ingres-
 sus ad eam dixit: Ave, gratia plena, Dominus tecum.*
Benedictio a tu in mulieribus, et benedictus fructus ven-